
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

C.U.P.: I84D22003340006  

 
Prot. nr.2464                                                                                                       Roma, 18/05/2023 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il 

“Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni 

operative per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 2 – – Next generation labs pari ad € € 

164.644,23; 

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato 

PNRR.; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative 

per la presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito 

alle istruzioni operative; 

      VISTO    il progetto inoltrato attraverso il portale Futura identificativo nr. M4C1I3.2-2022-962;  
VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2022-23 validi sino a 

sottoscrizione del nuovo contratto; 

RILEVATA  la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di 

progettazione, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito 

dell’istituto; 

      VISTO   il progetto presentato ed approvato “Rossellini presente nel futuro” cui è stato assegnato 

l’identificativo   

                               M4C1I3.2-2022-962 
VISTO l’accordo di concessione del 27/02/2023 sottoscritto dal Dirigente Scolastico inoltrato 

tramite la piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore dell’Unità di 

Missione; 

      VISTA   la variazione di bilancio nr. 7 del 21/03/2023 con la quale il progetto è stato assunto nel P.A. 2023     

                              all’aggregato Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti dall'Unione Europea 

 VISTO l’avviso di selezione prot. n.1920. del 19/04/2023; 

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 

 

 

 



Succursale: 00154 ROMA· Via G. Libetta, 14  

Tel. 06.12.11.27.680  

 Website: www.cine-tv.edu.it • E-mail: rmis08900b@istruzione.it  

EC: rmis08900b@pec.istruzione.it 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

                                                             Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto di Istruzione Superiore Statale Cine - TV " ROBERTO ROSSELLINI " 

Cod. MPI RMIS08900B - Distretto XIX · Cod. Fisc. 80201230580 

00146 ROMA· Via della Vasca Navale, 58 · Tel. 06.12.11.25.840 · 06.12.11.25.841  

 
•   I.P.S.I.A. " Roberto Rossellini   "  RMRV089015     •  Liceo Artistico Audiovisivo e Multimediale  

RMSL08901P 

•   I.P.S.I.A.  serale “ R.Rossellini "  RMRV08951E    •  Istituto Tecnico - Grafica e comunicazione  

RMTF08901X 

 
 

 

La certificazione si applica ai servizi di  

Progettazione e di erogazione di Corsi di  

Formazione professionale presso la sede di  

Via della Vasca Navale 

 

              

 
 

 

DISPONE 

 

la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute in qualità di componenti supporto tecnico 

al Rup. nonché gli eventuali ricorsi, come segue: 

a) D.S Maria Teresa Marano - Presidente; 

b) A.A. Mariolina Pecorari – Componente; 

c) Prof. Massimo Cruciani– Componente. 

 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre 

verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più componenti e 

nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si provvederà a nominare 

il/i supplente/i. 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente 

presenti sul sito web dell’istituto. 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Teresa Marano 
                                                                                                                                                                                                  Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D 

mailto:rmis08900b@istruzione.it

		2023-05-18T10:57:20+0200
	MRNMTR59R52H501C




